
Serie: ADAC Tourenwagen Junior Cup Digital

Veranstalter: ADAC Weser-Ems e.V.

Offizielles Rennergebnis - Event 2 - Race 1 - Nürburging - Sprint (17.12.2025) - V1
Genehmigungs-Nummer: C-901/25

Rennergebnis - Overall

Pos Class Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber DMSB Kd-Nr. Nationalität Team Fahrzeug Best Lap Time Quali Best Lap Time Race Runden Zeit / Gap Bonus Pkt. Pkt. ges.
1 1 231 Ortsclub_Driver Finn Grube 1160268 Deutschland AMC Ingelheim Eagles eSports VW up! GTI Cup 01:43.3110 01:43.3050 12 21:53.6770 25
2 1 126 Sim_Driver Ben Gallert 1201167 Deutschland smillaesports VW up! GTI Cup 01:43.1240 01:43.2200 12  +00:06.1960 25
3 1 367 Real_Driver Maxim Felix Dacher 1212142 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.2250 01:43.5620 12  +00:07.8920 25
4 2 340 Real_Driver Maurice Brinkmann 44435 Deutschland VW up! GTI Cup 01:42.8370 01:43.1530 12  +00:10.0000 1 19
5 2 228 Ortsclub_Driver Hannes Ueberfeldt 1183154 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.7420 01:43.6250 12  +00:13.7920 18
6 2 156 Sim_Driver Robin Göthling 1400559 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.5780 01:43.6510 12  +00:14.8420 18
7 3 304 Real_Driver Ben Bendler 29106 Deutschland Lübbecker Automobil Club e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 01:43.6750 01:43.8730 12  +00:15.5670 15
8 3 155 Sim_Driver Gabriel Schmidt 48593 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.5990 01:43.5160 12  +00:16.2550 15
9 3 220 Ortsclub_Driver Leon Hasenkamp 1155851 Deutschland Lübbecker Automobil Club e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 01:42.9480 01:43.1280 12  +00:18.7420 15

10 4 230 Ortsclub_Driver Dean Olbrich 1188367 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.1510 01:43.3410 12  +00:20.0000 12
11 4 172 Sim_Driver Taron Schiebel 1408899 Deutschland smillaesports VW up! GTI Cup 01:43.8850 01:44.2140 12  +00:20.0550 12
12 5 127 Sim_Driver Julius Wiese 1310148 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.7110 01:44.3010 12  +00:20.0930 10
13 5 255 Ortsclub_Driver Erik Radtke 39732 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.7780 01:44.3050 12  +00:20.5380 10
14 4 321 Real_Driver Carl Canenbley 1409052 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.7890 01:44.4670 12  +00:21.4630 12
15 5 377 Real_Driver Luca Treusch 1215425 Deutschland TUMA Motorsport VW up! GTI Cup 01:44.1570 01:44.3920 12  +00:23.7860 10
16 6 315 Real_Driver Moritz Heischkel 1411120 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.9450 01:43.9520 12  +00:24.3180 8
17 6 134 Sim_Driver Aaron Ehrhardt 1408742 Deutschland PROsport Simracing VW up! GTI Cup 01:44.4390 01:44.3820 12  +00:27.0170 8
18 6 278 Ortsclub_Driver Yannick Bobzin 1305765 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.8270 01:43.8760 12  +00:28.6980 8
19 7 269 Ortsclub_Driver Florian Rauhe 14111574 Deutschland SRR - SchausRauhe Racing VW up! GTI Cup 01:44.0810 01:43.9970 12  +00:30.1890 6
20 8 206 Ortsclub_Driver Jannik Weber 1403557 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.4710 01:44.3140 12  +00:31.7510 4
21 7 169 Sim_Driver Angelo Michel 1431015 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.0780 01:43.4440 12  +00:34.5240 6
22 8 133 Sim_Driver Lasse Deters 1430957 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.9020 01:44.5200 12  +00:36.9980 4
23 9 108 Sim_Driver Leon Manin 1419041 Deutschland smillaesports VW up! GTI Cup 01:44.3250 01:45.0550 12  +00:39.1520 2
24 9 224 Ortsclub_Driver Joost Klieber 1430974 Deutschland DAMC05 VW up! GTI Cup 01:44.1880 01:44.2550 12  +00:39.7520 2
25 10 244 Ortsclub_Driver Arda Müldürsu 466391255 Deutschland DAMC05 VW up! GTI Cup 01:43.9190 01:44.2960 12  +00:39.9500 1
26 7 306 Real_Driver Linus Parbel 1428502 Deutschland H&R Das Juniorteam! VW up! GTI Cup 01:44.8330 01:45.3070 12  +00:41.9110 6
27 11 217 Ortsclub_Driver Jason Lenz 1428809 Deutschland MSF Warstein e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 01:44.1660 01:44.1190 12  +00:42.9600 0
28 8 385 Real_Driver Jan Noller 1187906 Deutschland Noller Racing VW up! GTI Cup 01:43.2960 01:43.5060 12  +00:43.0930 4
29 12 233 Ortsclub_Driver Mika Delkus 1199436 Deutschland Team Konrad Motorsport VW up! GTI Cup 01:44.9310 01:45.5000 12  +00:50.2340 0
30 13 290 Ortsclub_Driver Tim Teuerkauf 1419920 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.0530 01:44.8370 12  +00:53.0160 0
31 9 312 Real_Driver Miguel Henrich 1301056 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.3160 01:44.8550 11  +1 lap 2
32 10 320 Real_Driver Lennard Zerbe 42299 Deutschland TUMA Motorsport VW up! GTI Cup 01:43.4390 01:43.7060 11  +1 lap 1
33 14 213 Ortsclub_Driver Jamie Alexander Zenker 1310469 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.2780 01:45.2240 10  +2 laps 0
34 10 194 Sim_Driver Simon Gribbe 1408818 Deutschland VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
35 11 196 Sim_Driver Noah Wentz 410418 Deutschland VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
36 15 210 Ortsclub_Driver Tim Buck 1206079 Deutschland SK SimRacing VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
37 16 262 Ortsclub_Driver Maximilian Rörig 1212140 Deutschland VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
38 11 305 Real_Driver Lynn Neuhaus 1331 Schweiz Topcar Sport VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
39 12 369 Real_Driver Bruno Görtz 1310056 Deutschland Geparda Racing VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
40 13 376 Real_Driver Linus Hahne 1210918 Deutschland H&R Das Juniorteam! VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0



Rennergebnis - Klasse Sim Driver

Pos Class Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber DMSB Kd-Nr. Nationalität Team Fahrzeug Best Lap Time Quali Best Lap Time Race Runden Zeit / Gap Bonus Pkt. Pkt. ges.
2 1 126 Sim_Driver Ben Gallert 1201167 Deutschland smillaesports VW up! GTI Cup 01:43.1240 01:43.2200 12  +00:06.1960 25
6 2 156 Sim_Driver Robin Göthling 1400559 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.5780 01:43.6510 12  +00:14.8420 18
8 3 155 Sim_Driver Gabriel Schmidt 48593 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.5990 01:43.5160 12  +00:16.2550 15
11 4 172 Sim_Driver Taron Schiebel 1408899 Deutschland smillaesports VW up! GTI Cup 01:43.8850 01:44.2140 12  +00:20.0550 12
12 5 127 Sim_Driver Julius Wiese 1310148 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.7110 01:44.3010 12  +00:20.0930 10
17 6 134 Sim_Driver Aaron Ehrhardt 1408742 Deutschland PROsport Simracing VW up! GTI Cup 01:44.4390 01:44.3820 12  +00:27.0170 8
21 7 169 Sim_Driver Angelo Michel 1431015 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.0780 01:43.4440 12  +00:34.5240 6
22 8 133 Sim_Driver Lasse Deters 1430957 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.9020 01:44.5200 12  +00:36.9980 4
23 9 108 Sim_Driver Leon Manin 1419041 Deutschland smillaesports VW up! GTI Cup 01:44.3250 01:45.0550 12  +00:39.1520 2
34 10 194 Sim_Driver Simon Gribbe 1408818 Deutschland VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
35 11 196 Sim_Driver Noah Wentz 410418 Deutschland VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0

Rennergebnis - Klasse Ortsclub Driver

Pos Class Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber DMSB Kd-Nr. Nationalität Team Fahrzeug Best Lap Time Quali Best Lap Time Race Runden Zeit / Gap Bonus Pkt. Pkt. ges.
1 1 231 Ortsclub_Driver Finn Grube 1160268 Deutschland AMC Ingelheim Eagles eSports VW up! GTI Cup 01:43.3110 01:43.3050 12 21:53.6770 25
5 2 228 Ortsclub_Driver Hannes Ueberfeldt 1183154 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.7420 01:43.6250 12  +00:13.7920 18
9 3 220 Ortsclub_Driver Leon Hasenkamp 1155851 Deutschland Lübbecker Automobil Club e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 01:42.9480 01:43.1280 12  +00:18.7420 15

10 4 230 Ortsclub_Driver Dean Olbrich 1188367 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.1510 01:43.3410 12  +00:20.0000 12
13 5 255 Ortsclub_Driver Erik Radtke 39732 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.7780 01:44.3050 12  +00:20.5380 10
18 6 278 Ortsclub_Driver Yannick Bobzin 1305765 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.8270 01:43.8760 12  +00:28.6980 8
19 7 269 Ortsclub_Driver Florian Rauhe 14111574 Deutschland SRR - SchausRauhe Racing VW up! GTI Cup 01:44.0810 01:43.9970 12  +00:30.1890 6
20 8 206 Ortsclub_Driver Jannik Weber 1403557 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.4710 01:44.3140 12  +00:31.7510 4
24 9 224 Ortsclub_Driver Joost Klieber 1430974 Deutschland DAMC05 VW up! GTI Cup 01:44.1880 01:44.2550 12  +00:39.7520 2
25 10 244 Ortsclub_Driver Arda Müldürsu 466391255 Deutschland DAMC05 VW up! GTI Cup 01:43.9190 01:44.2960 12  +00:39.9500 1
27 11 217 Ortsclub_Driver Jason Lenz 1428809 Deutschland MSF Warstein e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 01:44.1660 01:44.1190 12  +00:42.9600 0
29 12 233 Ortsclub_Driver Mika Delkus 1199436 Deutschland Team Konrad Motorsport VW up! GTI Cup 01:44.9310 01:45.5000 12  +00:50.2340 0
30 13 290 Ortsclub_Driver Tim Teuerkauf 1419920 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.0530 01:44.8370 12  +00:53.0160 0
33 14 213 Ortsclub_Driver Jamie Alexander Zenker 1310469 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.2780 01:45.2240 10  +2 laps 0
36 15 210 Ortsclub_Driver Tim Buck 1206079 Deutschland SK SimRacing VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
37 16 262 Ortsclub_Driver Maximilian Rörig 1212140 Deutschland VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0

Rennergebnis - Klasse Real Driver

Pos Class Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber DMSB Kd-Nr. Nationalität Team Fahrzeug Best Lap Time Quali Best Lap Time Race Runden Zeit / Gap Bonus Pkt. Pkt. ges.
3 1 367 Real_Driver Maxim Felix Dacher 1212142 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.2250 01:43.5620 12  +00:07.8920 25
4 2 340 Real_Driver Maurice Brinkmann 44435 Deutschland VW up! GTI Cup 01:42.8370 01:43.1530 12  +00:10.0000 1 19
7 3 304 Real_Driver Ben Bendler 29106 Deutschland Lübbecker Automobil Club e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 01:43.6750 01:43.8730 12  +00:15.5670 15

14 4 321 Real_Driver Carl Canenbley 1409052 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.7890 01:44.4670 12  +00:21.4630 12
15 5 377 Real_Driver Luca Treusch 1215425 Deutschland TUMA Motorsport VW up! GTI Cup 01:44.1570 01:44.3920 12  +00:23.7860 10
16 6 315 Real_Driver Moritz Heischkel 1411120 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.9450 01:43.9520 12  +00:24.3180 8
26 7 306 Real_Driver Linus Parbel 1428502 Deutschland H&R Das Juniorteam! VW up! GTI Cup 01:44.8330 01:45.3070 12  +00:41.9110 6
28 8 385 Real_Driver Jan Noller 1187906 Deutschland Noller Racing VW up! GTI Cup 01:43.2960 01:43.5060 12  +00:43.0930 4
31 9 312 Real_Driver Miguel Henrich 1301056 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.3160 01:44.8550 11  +1 lap 2
32 10 320 Real_Driver Lennard Zerbe 42299 Deutschland TUMA Motorsport VW up! GTI Cup 01:43.4390 01:43.7060 11  +1 lap 1
38 11 305 Real_Driver Lynn Neuhaus 1331 Schweiz Topcar Sport VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
39 12 369 Real_Driver Bruno Görtz 1310056 Deutschland Geparda Racing VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
40 13 376 Real_Driver Linus Hahne 1210918 Deutschland H&R Das Juniorteam! VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0



Serie: ADAC Tourenwagen Junior Cup Digital

Veranstalter: ADAC Weser-Ems e.V.

Offizielles Rennergebnis - Event 2 - Race 2 - Nürburging - Sprint (17.12.2025) - V1
Genehmigungs-Nummer: C-901/25

Rennergebnis - Overall

Pos Class Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber DMSB Kd-Nr. Nationalität Team Fahrzeug Best Lap Time Quali Best Lap Time Race Runden Zeit / Gap Bonus Pkt. Pkt. ges.
1 1 220 Ortsclub_Driver Leon Hasenkamp 1155851 Deutschland Lübbecker Automobil Club e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 01:42.9150 01:42.7910 13 22:28.7920 1 26
2 1 169 Sim_Driver Angelo Michel 1431015 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.1160 01:43.1960 13  +00:05.0040 25
3 1 340 Real_Driver Maurice Brinkmann 44435 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.1850 01:43.3690 13  +00:06.0910 25
4 2 230 Ortsclub_Driver Dean Olbrich 1188367 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.3230 01:43.2250 13  +00:06.9910 18
5 2 126 Sim_Driver Ben Gallert 1201167 Deutschland smillaesports VW up! GTI Cup 01:43.2180 01:43.2350 13  +00:09.1130 18
6 2 367 Real_Driver Maxim Felix Dacher 1212142 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.2510 01:43.3830 13  +00:10.6830 18
7 3 228 Ortsclub_Driver Hannes Ueberfeldt 1183154 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.5310 01:43.4060 13  +00:13.8810 15
8 3 156 Sim_Driver Robin Göthling 1400559 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.4460 01:43.4080 13  +00:15.1360 15
9 3 320 Real_Driver Lennard Zerbe 42299 Deutschland TUMA Motorsport VW up! GTI Cup 01:43.4890 01:43.3600 13  +00:17.4780 15

10 4 155 Sim_Driver Gabriel Schmidt 48593 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.5860 01:43.6710 13  +00:18.9290 12
11 4 315 Real_Driver Moritz Heischkel 1411120 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.6350 01:43.6550 13  +00:19.5570 12
12 5 385 Real_Driver Jan Noller 1187906 Deutschland Noller Racing VW up! GTI Cup 01:43.2190 01:43.5760 13  +00:26.4020 10
13 4 244 Ortsclub_Driver Arda Müldürsu 466391255 Deutschland DAMC05 VW up! GTI Cup 01:43.7210 01:44.0370 13  +00:26.4570 12
14 6 304 Real_Driver Ben Bendler 29106 Deutschland Lübbecker Automobil Club e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 01:43.5980 01:43.9100 13  +00:27.0290 8
15 5 269 Ortsclub_Driver Florian Rauhe 14111574 Deutschland SRR - SchausRauhe Racing VW up! GTI Cup 01:43.7060 01:43.7790 13  +00:27.9360 10
16 5 127 Sim_Driver Julius Wiese 1310148 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.7840 01:43.9080 13  +00:29.0630 10
17 6 217 Ortsclub_Driver Jason Lenz 1428809 Deutschland MSF Warstein e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 01:44.0060 01:44.0050 13  +00:30.7120 8
18 7 224 Ortsclub_Driver Joost Klieber 1430974 Deutschland DAMC05 VW up! GTI Cup 01:44.1070 01:44.0430 13  +00:31.2730 6
19 8 231 Ortsclub_Driver Finn Grube 1160268 Deutschland AMC Ingelheim Eagles eSports VW up! GTI Cup 01:43.4980 01:43.5120 13  +00:34.6770 4
20 7 306 Real_Driver Linus Parbel 1428502 Deutschland H&R Das Juniorteam! VW up! GTI Cup 01:44.5400 01:44.1490 13  +00:39.6520 6
21 9 206 Ortsclub_Driver Jannik Weber 1403557 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.3260 01:44.2300 13  +00:40.7320 2
22 10 278 Ortsclub_Driver Yannick Bobzin 1305765 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.9530 01:45.2050 13  +00:42.2570 1
23 11 233 Ortsclub_Driver Mika Delkus 1199436 Deutschland Team Konrad Motorsport VW up! GTI Cup 01:45.0820 01:44.6970 13  +00:43.6410 0
24 8 321 Real_Driver Carl Canenbley 1409052 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.5330 01:44.8970 13  +00:44.1760 4
25 12 255 Ortsclub_Driver Erik Radtke 39732 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.8320 01:44.4650 13  +00:48.4850 0
26 9 377 Real_Driver Luca Treusch 1215425 Deutschland TUMA Motorsport VW up! GTI Cup 01:44.1120 01:44.2500 13  +00:49.1000 2
27 13 213 Ortsclub_Driver Jamie Alexander Zenker 1310469 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.6640 01:44.7930 13  +00:50.9900 0
28 14 290 Ortsclub_Driver Tim Teuerkauf 1419920 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.1310 01:45.0170 13  +00:51.6710 0
29 6 134 Sim_Driver Aaron Ehrhardt 1408742 Deutschland PROsport Simracing VW up! GTI Cup 01:43.9280 01:44.2490 13  +00:51.7540 8
30 7 133 Sim_Driver Lasse Deters 1430957 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.9300 01:44.4300 13  +00:58.9890 6
31 10 312 Real_Driver Miguel Henrich 1301056 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.8300 01:45.8950 13  +01:09.2320 1
32 8 108 Sim_Driver Leon Manin 1419041 Deutschland smillaesports VW up! GTI Cup 01:44.3890 01:44.5850 12  +1 lap 4
33 9 172 Sim_Driver Taron Schiebel 1408899 Deutschland smillaesports VW up! GTI Cup 01:43.4690 01:43.7390 10  +3 laps 2
34 10 194 Sim_Driver Simon Gribbe 1408818 Deutschland VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
35 11 196 Sim_Driver Noah Wentz 410418 Deutschland VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
36 15 210 Ortsclub_Driver Tim Buck 1206079 Deutschland SK SimRacing VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
37 16 262 Ortsclub_Driver Maximilian Rörig 1212140 Deutschland VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
38 11 305 Real_Driver Lynn Neuhaus 1331 Schweiz Topcar Sport VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
39 12 369 Real_Driver Bruno Görtz 1310056 Deutschland Geparda Racing VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
40 13 376 Real_Driver Linus Hahne 1210918 Deutschland H&R Das Juniorteam! VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0



Rennergebnis - Klasse Sim Driver

Pos Class Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber DMSB Kd-Nr. Nationalität Team Fahrzeug Best Lap Time Quali Best Lap Time Race Runden Zeit / Gap Bonus Pkt. Pkt. ges.
2 1 169 Sim_Driver Angelo Michel 1431015 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.1160 01:43.1960 13  +00:05.0040 25
5 2 126 Sim_Driver Ben Gallert 1201167 Deutschland smillaesports VW up! GTI Cup 01:43.2180 01:43.2350 13  +00:09.1130 18
8 3 156 Sim_Driver Robin Göthling 1400559 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.4460 01:43.4080 13  +00:15.1360 15

10 4 155 Sim_Driver Gabriel Schmidt 48593 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.5860 01:43.6710 13  +00:18.9290 12
16 5 127 Sim_Driver Julius Wiese 1310148 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.7840 01:43.9080 13  +00:29.0630 10
29 6 134 Sim_Driver Aaron Ehrhardt 1408742 Deutschland PROsport Simracing VW up! GTI Cup 01:43.9280 01:44.2490 13  +00:51.7540 8
30 7 133 Sim_Driver Lasse Deters 1430957 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.9300 01:44.4300 13  +00:58.9890 6
32 8 108 Sim_Driver Leon Manin 1419041 Deutschland smillaesports VW up! GTI Cup 01:44.3890 01:44.5850 12  +1 lap 4
33 9 172 Sim_Driver Taron Schiebel 1408899 Deutschland smillaesports VW up! GTI Cup 01:43.4690 01:43.7390 10  +3 laps 2
34 10 194 Sim_Driver Simon Gribbe 1408818 Deutschland VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
35 11 196 Sim_Driver Noah Wentz 410418 Deutschland VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0

Rennergebnis - Klasse Ortsclub Driver

Pos Class Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber DMSB Kd-Nr. Nationalität Team Fahrzeug Best Lap Time Quali Best Lap Time Race Runden Zeit / Gap Bonus Pkt. Pkt. ges.
1 1 220 Ortsclub_Driver Leon Hasenkamp 1155851 Deutschland Lübbecker Automobil Club e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 01:42.9150 01:42.7910 13 22:28.7920 1 26
4 2 230 Ortsclub_Driver Dean Olbrich 1188367 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.3230 01:43.2250 13  +00:06.9910 18
7 3 228 Ortsclub_Driver Hannes Ueberfeldt 1183154 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.5310 01:43.4060 13  +00:13.8810 15

13 4 244 Ortsclub_Driver Arda Müldürsu 466391255 Deutschland DAMC05 VW up! GTI Cup 01:43.7210 01:44.0370 13  +00:26.4570 12
15 5 269 Ortsclub_Driver Florian Rauhe 14111574 Deutschland SRR - SchausRauhe Racing VW up! GTI Cup 01:43.7060 01:43.7790 13  +00:27.9360 10
17 6 217 Ortsclub_Driver Jason Lenz 1428809 Deutschland MSF Warstein e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 01:44.0060 01:44.0050 13  +00:30.7120 8
18 7 224 Ortsclub_Driver Joost Klieber 1430974 Deutschland DAMC05 VW up! GTI Cup 01:44.1070 01:44.0430 13  +00:31.2730 6
19 8 231 Ortsclub_Driver Finn Grube 1160268 Deutschland AMC Ingelheim Eagles eSports VW up! GTI Cup 01:43.4980 01:43.5120 13  +00:34.6770 4
21 9 206 Ortsclub_Driver Jannik Weber 1403557 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.3260 01:44.2300 13  +00:40.7320 2
22 10 278 Ortsclub_Driver Yannick Bobzin 1305765 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.9530 01:45.2050 13  +00:42.2570 1
23 11 233 Ortsclub_Driver Mika Delkus 1199436 Deutschland Team Konrad Motorsport VW up! GTI Cup 01:45.0820 01:44.6970 13  +00:43.6410 0
25 12 255 Ortsclub_Driver Erik Radtke 39732 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.8320 01:44.4650 13  +00:48.4850 0
27 13 213 Ortsclub_Driver Jamie Alexander Zenker 1310469 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.6640 01:44.7930 13  +00:50.9900 0
28 14 290 Ortsclub_Driver Tim Teuerkauf 1419920 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.1310 01:45.0170 13  +00:51.6710 0
36 15 210 Ortsclub_Driver Tim Buck 1206079 Deutschland SK SimRacing VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
37 16 262 Ortsclub_Driver Maximilian Rörig 1212140 Deutschland VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0

Rennergebnis - Klasse Real Driver

Pos Class Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber DMSB Kd-Nr. Nationalität Team Fahrzeug Best Lap Time Quali Best Lap Time Race Runden Zeit / Gap Bonus Pkt. Pkt. ges.
3 1 340 Real_Driver Maurice Brinkmann 44435 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.1850 01:43.3690 13  +00:06.0910 25
6 2 367 Real_Driver Maxim Felix Dacher 1212142 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.2510 01:43.3830 13  +00:10.6830 18
9 3 320 Real_Driver Lennard Zerbe 42299 Deutschland TUMA Motorsport VW up! GTI Cup 01:43.4890 01:43.3600 13  +00:17.4780 15
11 4 315 Real_Driver Moritz Heischkel 1411120 Deutschland VW up! GTI Cup 01:43.6350 01:43.6550 13  +00:19.5570 12
12 5 385 Real_Driver Jan Noller 1187906 Deutschland Noller Racing VW up! GTI Cup 01:43.2190 01:43.5760 13  +00:26.4020 10
14 6 304 Real_Driver Ben Bendler 29106 Deutschland Lübbecker Automobil Club e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 01:43.5980 01:43.9100 13  +00:27.0290 8
20 7 306 Real_Driver Linus Parbel 1428502 Deutschland H&R Das Juniorteam! VW up! GTI Cup 01:44.5400 01:44.1490 13  +00:39.6520 6
24 8 321 Real_Driver Carl Canenbley 1409052 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.5330 01:44.8970 13  +00:44.1760 4
26 9 377 Real_Driver Luca Treusch 1215425 Deutschland TUMA Motorsport VW up! GTI Cup 01:44.1120 01:44.2500 13  +00:49.1000 2
31 10 312 Real_Driver Miguel Henrich 1301056 Deutschland VW up! GTI Cup 01:44.8300 01:45.8950 13  +01:09.2320 1
38 11 305 Real_Driver Lynn Neuhaus 1331 Schweiz Topcar Sport VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
39 12 369 Real_Driver Bruno Görtz 1310056 Deutschland Geparda Racing VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0
40 13 376 Real_Driver Linus Hahne 1210918 Deutschland H&R Das Juniorteam! VW up! GTI Cup - - 0 DNS 0



Competition ADAC Tourenwagen Junior Cup Digital Race Director Gunnar Miesen (SPA1208694)
Series ADAC Tourenwagen Junior Cup Digital 2025

Members of 
Race Commission

Ricardo Edelmann (SPA1206631)
Event Event 2 Danny Kolleth (SPA1147644)
Date 17.12.25 Simon Ehses (SPA1199118)
Track Oschersleben GP               
Status Offical Last Protest Time 30 Minutes after race concludes

Session Qualifying 1 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

1
Time 00:09:00 #231 Finn Grube #231 Finn Grube Completed Time Penalty 30s Licht an während dem Rennen

2.Verstoß
Drive Through wird zu 30s ZeitersatzstrafeLap Incident #169 Angelo Michel Additional Info for car

Turn Breach of rules 3 Penalty Points #169 Angelo Michel

  

Incident Session Practice Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

2
Time RC Race Control #233 Mika Delkus Completed Time Penalty 10s Kam zu spät zur Fahrerbesprechung.

Lap Incident Additional Info for car
Turn Other #233 Mika Delkus

  

Incident Session Practice Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

3
Time RC Race Control #320 Lennard Zerbe Completed Time Penalty 10s Kam zu spät zur Fahrerbesprechung.

Lap Incident Additional Info for car
Turn Other #320 Lennard Zerbe

  

Incident Session Practice Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

4
Time RC Race Control #340 Maurice Brinkmann Completed Time Penalty 10s Kam zu spät zur Fahrerbesprechung.

Lap Incident Additional Info for car
Turn Other #340 Maurice Brinkmann

  

Session Race 1 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

5
Time 00:10:00 #231 Finn Grube #231 Finn Grube Completed Time Penalty 30s Licht an während dem Rennen

2.Verstoß
Drive Through wird zu 30s ZeitersatzstrafeLap Incident #385 Jan Noller Additional Info for car

Turn Breach of rules 3 Penalty Points #385 Jan Noller

  

Session Race 1 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

6
Time 00:05:01 #220 Leon Hasenkamp #220 Leon Hasenkamp Completed Time Penalty 20s #230 bremst zu spät und trifft #220 am Heck. 

Dadurch dreht sich #220 ein. #230 bleibt weiter 
auf dem Gas ohne die Situation zu entschärfen 
und dreht #220 weiter um .

Lap 1 Incident #230 Dean Olbrich Additional Info for car
Turn 1 Causing a Collision #126 Ben Gallert 2 Penalty Points #230 Dean Olbrich

  

Session Race 1 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

7
Time 00:03:00 #290 Tim Teuerkauf #290 Tim Teuerkauf Completed No Further Action #290 und #213 sind für die Kollision 

verantwortlich.Lap 1 Incident #213 Jamie Alexander Zenker Additional Info
Turn 3 Causing a Collision

  

Session Race 2 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

8
Time 00:08:00 #231 Finn Grube #231 Finn Grube Completed No Further Action #231 und #278 sind für die Kollision 

verantwortlich.Lap 5 Incident #278 Yannick Bobzin Additional Info
Turn 6 Pushing another car off the track #385 Jan Noller

  

Session Race 2 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

9
Time 00:19:55 #156 Robin Göthling #156 Robin Göthling Completed 1. Warning #230 zieht in die Linie von #156 und trifft ihn 

dadurch. Ein Anschieben von #230 durch #156 
ist zu erkennen. Verhalten von #230 beim Start 
ist für Kontakt ausschlaggebend



9 Lap 1 Incident #230 Dean Olbrich Additional Info for car
#230 zieht in die Linie von #156 und trifft ihn 
dadurch. Ein Anschieben von #230 durch #156 
ist zu erkennen. Verhalten von #230 beim Start 
ist für Kontakt ausschlaggebendTurn Start Avoidable Contact #230 Dean Olbrich

  

Session Qualifying 2 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

10
Time 00:13:45 #290 Tim Teuerkauf #290 Tim Teuerkauf Completed No Further Action Beide Fahrzeuge sind auf einer schnellen 

Runde. #213 muss #290 kein Platz machenLap Incident #213 Jamie Alexander Zenker Additional Info
Turn 8-9 Blocking other car

  

Session Race 2 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

11
Time 00:18:37 #290 Tim Teuerkauf #290 Tim Teuerkauf Completed Time Penalty 10s #108 trifft #290 am heck und dreht ihn dadurch 

umLap Incident #108 Leon Manin Additional Info for car
Turn 7 Causing a Collision 2 Penalty Points #108 Leon Manin

  

Session Race 2 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

12
Time 00:10:29 #127 Julius Wiese #127 Julius Wiese Completed Time Penalty 5s #278 trifft #127 am heck und verursacht dadurch 

kollisionLap 5 Incident #278 Yannick Bobzin Additional Info for car
Turn 1 Causing a Collision 2 Penalty Points #278 Yannick Bobzin



Series: ADAC Tourenwagen Junior Cup Digital

Event: Event 2

Scoring: STRAFPUNKTE-KONTO (SPK)

Date: 17.12.2025

Version: 0.1

Status: Offical

Strafpunkte

St.Nr Driver SP1 SP2 SP3 SP4 SP5 SP6 SP7 SP8 SP9 SP10

108 Leon Manin R02 R02

125 Robin Phillipps

126 Ben Gallert R01 R01 R01

127 Julius Wiese R01 R01 R01

133 Lasse Deters

134 Aaron Ehrhardt

155 Gabriel Schmidt R01 R01 R01

156 Robin Göthling

169 Angelo Michel R01 R01 R01 R02 R02 R02

172 Taron Schiebel R01 R01 R01 R01

194 Simon Gribbe R01 R01 R01

196 Noah Wentz

206 Jannik Weber

210 Tim Buck

213 Jamie Alexander Zenker

217 Jason Lenz

220 Leon Hasenkamp

224 Joost Klieber

228 Hannes Ueberfeldt

230 Dean Olbrich R02 R02

231 Finn Grube R01 R01 R01

233 Mika Delkus R01 R01 R01

244 Arda Müldürsu

255 Erik Radtke

262 Maximilian Rörig

269 Florian Rauhe R01 R01 R01

278 Yannick Bobzin R01 R01 R01 R01 R01 R01 R01 R01 R02 R02

290 Tim Teuerkauf

304 Ben Bendler

305 Lynn Neuhaus

306 Linus Parbel

312 Miguel Henrich

315 Moritz Heischkel

320 Lennard Zerbe

321 Carl Canenbley

340 Maurice Brinkmann

367 Maxim Felix Dacher R01 R01 R01

369 Bruno Görtz

376 Linus Hahne R01 R01 R01

377 Luca Treusch R01 R01 R01

385 Jan Noller R01 R01 R01 R02 R02 R02



Serie: ADAC Tourenwagen Junior Cup Digital

Veranstalter: ADAC Weser-Ems e.V.

Offizielle Meisterschaftswertung (17.12.2025)
Genehmigungs-Nummer: C-901/25

Meisterschaftswertung - Overall

Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber Team Fahrzeug Punkte Streichpunkte Event 1 - 
Race 1

Event 1 - 
Race 2

Event 2 - 
Race 1

Event 2 - 
Race 2

Event 3 - 
Race 1

Event 3 - 
Race 2

Event 4 - 
Race 1

Event 4 - 
Race 2

Event 5 - 
Race 1

Event 5 - 
Race 2

Event 6 - 
Race 1

Event 6 - 
Race 2

Event 7 - 
Race 1

Event 7 - 
Race 2

1 169 Sim_Driver Angelo Michel VW up! GTI Cup 52 31 26 26 6 25
2 367 Real_Driver Maxim Felix Dacher VW up! GTI Cup 50 36 25 18 25 18
3 231 Ortsclub_Driver Finn Grube AMC Ingelheim Eagles eSports VW up! GTI Cup 50 14 10 25 25 4
4 340 Real_Driver Maurice Brinkmann VW up! GTI Cup 44 33 18 15 19 25
5 126 Sim_Driver Ben Gallert smillaesports VW up! GTI Cup 43 28 10 18 25 18
6 220 Ortsclub_Driver Leon Hasenkamp Lübbecker Automobil Club e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 41 30 15 15 15 26
7 230 Ortsclub_Driver Dean Olbrich VW up! GTI Cup 36 30 18 18 12 18
8 385 Real_Driver Jan Noller Noller Racing VW up! GTI Cup 35 10 6 25 4 10
9 228 Ortsclub_Driver Hannes Ueberfeldt VW up! GTI Cup 33 20 8 12 18 15
10 156 Sim_Driver Robin Göthling VW up! GTI Cup 33 13 12 1 18 15
11 304 Real_Driver Ben Bendler Lübbecker Automobil Club e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 30 20 15 12 15 8
12 262 Ortsclub_Driver Maximilian Rörig VW up! GTI Cup 29 0 25 4 0 0
13 172 Sim_Driver Taron Schiebel smillaesports VW up! GTI Cup 27 12 15 10 12 2
14 155 Sim_Driver Gabriel Schmidt VW up! GTI Cup 27 12 8 4 15 12
15 134 Sim_Driver Aaron Ehrhardt PROsport Simracing VW up! GTI Cup 26 8 18 0 8 8
16 315 Real_Driver Moritz Heischkel VW up! GTI Cup 24 10 12 2 8 12
17 127 Sim_Driver Julius Wiese VW up! GTI Cup 22 12 2 12 10 10
18 108 Sim_Driver Leon Manin smillaesports VW up! GTI Cup 21 6 6 15 2 4
19 306 Real_Driver Linus Parbel H&R Das Juniorteam! VW up! GTI Cup 20 12 10 10 6 6
20 321 Real_Driver Carl Canenbley VW up! GTI Cup 20 12 8 8 12 4
21 244 Ortsclub_Driver Arda Müldürsu DAMC05 VW up! GTI Cup 18 1 0 6 1 12
22 278 Ortsclub_Driver Yannick Bobzin VW up! GTI Cup 16 7 6 8 8 1
23 377 Real_Driver Luca Treusch TUMA Motorsport VW up! GTI Cup 16 6 4 6 10 2
24 269 Ortsclub_Driver Florian Rauhe SRR - SchausRauhe Racing VW up! GTI Cup 16 0 0 0 6 10
25 320 Real_Driver Lennard Zerbe TUMA Motorsport VW up! GTI Cup 16 0 0 0 1 15
26 133 Sim_Driver Lasse Deters VW up! GTI Cup 14 4 0 8 4 6
27 210 Ortsclub_Driver Tim Buck SK SimRacing VW up! GTI Cup 12 0 12 0 0 0
28 255 Ortsclub_Driver Erik Radtke VW up! GTI Cup 12 2 2 2 10 0
29 194 Sim_Driver Simon Gribbe VW up! GTI Cup 10 0 4 6 0 0
30 290 Ortsclub_Driver Tim Teuerkauf VW up! GTI Cup 10 0 0 10 0 0
31 217 Ortsclub_Driver Jason Lenz MSF Warstein e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 9 0 1 0 0 8
32 224 Ortsclub_Driver Joost Klieber DAMC05 VW up! GTI Cup 8 0 0 0 2 6
33 376 Real_Driver Linus Hahne H&R Das Juniorteam! VW up! GTI Cup 6 0 2 4 0 0
34 206 Ortsclub_Driver Jannik Weber VW up! GTI Cup 6 1 0 1 4 2
35 213 Ortsclub_Driver Jamie Alexander Zenker VW up! GTI Cup 4 0 4 0 0 0
36 196 Sim_Driver Noah Wentz VW up! GTI Cup 3 0 1 2 0 0
37 312 Real_Driver Miguel Henrich VW up! GTI Cup 3 2 1 1 2 1
38 233 Ortsclub_Driver Mika Delkus Team Konrad Motorsport VW up! GTI Cup 0 0 0 0 0 0
39 305 Real_Driver Lynn Neuhaus Topcar Sport VW up! GTI Cup 0 0 0 0 0 0
40 369 Real_Driver Bruno Görtz Geparda Racing VW up! GTI Cup 0 0 0 0 0 0



Meisterschaftswertung - Klasse Sim Driver

Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber Team Fahrzeug Punkte Streichpunkte Event 1 - 
Race 1

Event 1 - 
Race 2

Event 2 - 
Race 1

Event 2 - 
Race 2

Event 3 - 
Race 1

Event 3 - 
Race 2

Event 4 - 
Race 1

Event 4 - 
Race 2

Event 5 - 
Race 1

Event 5 - 
Race 2

Event 6 - 
Race 1

Event 6 - 
Race 2

Event 7 - 
Race 1

Event 7 - 
Race 2

1 169 Sim_Driver Angelo Michel VW up! GTI Cup 52 31 26 26 6 25
2 126 Sim_Driver Ben Gallert smillaesports VW up! GTI Cup 43 28 10 18 25 18
3 156 Sim_Driver Robin Göthling VW up! GTI Cup 33 13 12 1 18 15
4 172 Sim_Driver Taron Schiebel smillaesports VW up! GTI Cup 27 12 15 10 12 2
5 155 Sim_Driver Gabriel Schmidt VW up! GTI Cup 27 12 8 4 15 12
6 134 Sim_Driver Aaron Ehrhardt PROsport Simracing VW up! GTI Cup 26 8 18 0 8 8
7 127 Sim_Driver Julius Wiese VW up! GTI Cup 22 12 2 12 10 10
8 108 Sim_Driver Leon Manin smillaesports VW up! GTI Cup 21 6 6 15 2 4
9 133 Sim_Driver Lasse Deters VW up! GTI Cup 14 4 0 8 4 6
10 194 Sim_Driver Simon Gribbe VW up! GTI Cup 10 0 4 6 0 0
11 196 Sim_Driver Noah Wentz VW up! GTI Cup 3 0 1 2 0 0

Meisterschaftswertung - Klasse Ortsclub Driver

Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber Team Fahrzeug Punkte Streichpunkte Event 1 - 
Race 1

Event 1 - 
Race 2

Event 2 - 
Race 1

Event 2 - 
Race 2

Event 3 - 
Race 1

Event 3 - 
Race 2

Event 4 - 
Race 1

Event 4 - 
Race 2

Event 5 - 
Race 1

Event 5 - 
Race 2

Event 6 - 
Race 1

Event 6 - 
Race 2

Event 7 - 
Race 1

Event 7 - 
Race 2

1 231 Ortsclub_Driver Finn Grube AMC Ingelheim Eagles eSports VW up! GTI Cup 50 14 10 25 25 4
2 220 Ortsclub_Driver Leon Hasenkamp Lübbecker Automobil Club e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 41 30 15 15 15 26
3 230 Ortsclub_Driver Dean Olbrich VW up! GTI Cup 36 30 18 18 12 18
4 228 Ortsclub_Driver Hannes Ueberfeldt VW up! GTI Cup 33 20 8 12 18 15
5 262 Ortsclub_Driver Maximilian Rörig VW up! GTI Cup 29 0 25 4 0 0
6 244 Ortsclub_Driver Arda Müldürsu DAMC05 VW up! GTI Cup 18 1 0 6 1 12
7 278 Ortsclub_Driver Yannick Bobzin VW up! GTI Cup 16 7 6 8 8 1
8 269 Ortsclub_Driver Florian Rauhe SRR - SchausRauhe Racing VW up! GTI Cup 16 0 0 0 6 10
9 210 Ortsclub_Driver Tim Buck SK SimRacing VW up! GTI Cup 12 0 12 0 0 0
10 255 Ortsclub_Driver Erik Radtke VW up! GTI Cup 12 2 2 2 10 0
11 290 Ortsclub_Driver Tim Teuerkauf VW up! GTI Cup 10 0 0 10 0 0
12 217 Ortsclub_Driver Jason Lenz MSF Warstein e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 9 0 1 0 0 8
13 224 Ortsclub_Driver Joost Klieber DAMC05 VW up! GTI Cup 8 0 0 0 2 6
14 206 Ortsclub_Driver Jannik Weber VW up! GTI Cup 6 1 0 1 4 2
15 213 Ortsclub_Driver Jamie Alexander Zenker VW up! GTI Cup 4 0 4 0 0 0
16 233 Ortsclub_Driver Mika Delkus Team Konrad Motorsport VW up! GTI Cup 0 0 0 0 0 0

Meisterschaftswertung - Klasse Real Driver

Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber Team Fahrzeug Punkte Streichpunkte Event 1 - 
Race 1

Event 1 - 
Race 2

Event 2 - 
Race 1

Event 2 - 
Race 2

Event 3 - 
Race 1

Event 3 - 
Race 2

Event 4 - 
Race 1

Event 4 - 
Race 2

Event 5 - 
Race 1

Event 5 - 
Race 2

Event 6 - 
Race 1

Event 6 - 
Race 2

Event 7 - 
Race 1

Event 7 - 
Race 2

1 367 Real_Driver Maxim Felix Dacher VW up! GTI Cup 50 36 25 18 25 18
2 340 Real_Driver Maurice Brinkmann VW up! GTI Cup 44 33 18 15 19 25
3 385 Real_Driver Jan Noller Noller Racing VW up! GTI Cup 35 10 6 25 4 10
4 304 Real_Driver Ben Bendler Lübbecker Automobil Club e.V. im ADAC VW up! GTI Cup 30 20 15 12 15 8
5 315 Real_Driver Moritz Heischkel VW up! GTI Cup 24 10 12 2 8 12
6 306 Real_Driver Linus Parbel H&R Das Juniorteam! VW up! GTI Cup 20 12 10 10 6 6
7 321 Real_Driver Carl Canenbley VW up! GTI Cup 20 12 8 8 12 4
8 377 Real_Driver Luca Treusch TUMA Motorsport VW up! GTI Cup 16 6 4 6 10 2
9 320 Real_Driver Lennard Zerbe TUMA Motorsport VW up! GTI Cup 16 0 0 0 1 15
10 376 Real_Driver Linus Hahne H&R Das Juniorteam! VW up! GTI Cup 6 0 2 4 0 0
11 312 Real_Driver Miguel Henrich VW up! GTI Cup 3 2 1 1 2 1
12 305 Real_Driver Lynn Neuhaus Topcar Sport VW up! GTI Cup 0 0 0 0 0 0
13 369 Real_Driver Bruno Görtz Geparda Racing VW up! GTI Cup 0 0 0 0 0 0
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